２００７年３月９日

各 位

三井化学株式会社

海外関係会社の機能変更について

 当社（社長：藤吉建二）は、海外において主に地域駐在機能及び当社製品の販売機能を

有する海外関係会社３社について、グローバル経営体制の構築と内部統制の強化の観点か

ら、下記の通り、機能を追加することと致しましたのでお知らせします。

１．対象会社：Mitsui Chemicals America, Inc.（以下「ＭＣＡ」）

Mitsui Chemicals Europe GmbH （以下「ＭＣＥ」）

       Mitsui Chemicals Singapore, Ltd.

（本年４月より、Mitsui Chemicals Asia Pacific, Ltd.と社名変更予定、

以下「ＭＣＡＰ」）

２．追加する機能

（１）三井化学本社が、海外各関係会社に対して行う支援機能を、各担当地域で統括・推

進する機能。

（２）従来の機能も含めた各社の担当地域を明確化し、各地域を統括する「地域統括会社」

と位置づける。また、担当地域内においては、各会社が三井化学グループを代表する。

会社名 担当地域

ＭＣＡ 北米、中米、南米

ＭＣＥ 欧州、ロシア、ウクライナ、ベラルーシ、バルト３国、中央アジ

ア、中東地中海側各国、アフリカ

ＭＣＡＰ ＡＳＥＡＮ１０、南アジア、中東ペルシャ湾岸各国、オセアニア

   ※中国、韓国、台湾：三井化学本社が担当。

３．実施時期   ２００７年４月１日

当社は、今般作成したグランドデザイン（三井化学グループの経営の基本骨格）の中で、目指

すべき企業グループ像（「化学」「革新」「夢」の三井化学～絶えず革新を追求し、化学のちから

で夢をかたちにする企業グループ）と長期経営目標を新たに定め、その実現のために３つの事

業ポートフォリオ（機能材料事業、先端化学品事業、基礎化学品事業）を構築しました。今回、

各地域統括会社の機能を追加し、グローバル経営体制を強化することで、新市場の開拓等を

進め、各事業の拡大を図って参ります。

以 上

本件に関するお問合せ先

  三井化学株式会社 ＩＲ・広報室長 時枝 龍 ０３－６２５３－２１００

＜参考＞

１．ＭＣＡの概要

①商 号   Mitsui Chemicals America, Inc.

②事業目的  アドマーの製造、販売および三井化学製品の販売

③設 立   １９８８年１０月

  ④資本金   ７，１６７万米ドル

  ⑤出資比率  三井化学１００％

  ⑥社 長   森田壮平

  ⑦従業員数  ３０名

２．ＭＣＥの概要

①商 号   Mitsui Chemicals Europe GmbH

②事業目的  ＰＰコンパウンド、アドマーの製造、販売および三井化学製品の販売

③設 立   １９９０年１０月

  ④資本金   １２０万ユーロ

  ⑤出資比率  三井化学１００％

  ⑥社 長   山田昌和

  ⑦従業員数  ４０名

３．ＭＣＡＰの概要

①商 号   Mitsui Chemicals Asia Pacific, Ltd.

②事業目的  三井化学製品の販売

③設 立   １９８７年１２月

  ④資本金   ３００万シンガポールドル

  ⑤出資比率  三井化学１００％

  ⑥社 長   藤瀬学

  ⑦従業員数  ４０名